

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES 2018- FINANCIADO PELO ORÇAMENTO DE FUNCIONAMENTO DO FAMR

Codigo	Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Faseamento da Entrega		Quantidade	Unidade e de Medida	Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
					Local	Data						
02.02.01	Aquisição de Bens											
02.02.01.00.05	Material de Escritório											
		Acetatos para encadernação		A4 transparente			180,00	Unidade	20,00	3.600,00		compras trim.
				Argola p/ encadernação de 8 mm			30,00	Unidade	11,00	330,00		
				Argola p/ encadernação de 12 mm			30,00	Unidade	13,00	390,00		
				Argola p/ encadernação de 16 mm			30,00	Unidade	16,00	480,00		
		Argolas para Encader.		Argola p/ encadernação de 22 mm			30,00	Unidade	25,00	750,00		
				Cartolina p/ encadernação A4, 250g, Azul			50,00	Unidade	22,00	1.100,00		
				Cartolina p/ encadernação A4, 250g, verde			75,00	Unidade	50,00	3.750,00		
		Envelopes		Envelope 114*162 mm (pequeno), branco			50,00	Unidade	2,00	100,00		
				Envelope 229*324 mm (Grandes), branco cx c/250			300,00	Unidade	8,00	2.400,00		
		Papel Fotocopiadora		A4, 80 gr. branca			15,00	cx	1.700,00	25.500,00		
				separadores A4, em cartolina, com furos conj. 8 posições, cores sortidas			20,00	Unidade	80,00	1.600,00		
		Separadores		separadores A4, em cartolina, com furos conj. 10 posições, cores sortidas			20,00	Unidade	105,00	2.100,00		
		Pasta de arquivo		Pasta de arquivo Morfo definitivo Kraft Natural			30,00	Unidade	54,00	1.620,00		
		Saco catálogo		Saco catálogo			200,00	unidade	14,00	2.800,00		
		Furador		furador pequeno metálico, com régua marginadora com capacidade para 25 folhas			4,00			3.800,00		
		Saca agrafes		saca agrafes p/ nº 10, 24/6, tipo pinça			15,00	unidade	950,00	1.125,00		
		Tesoura		Tesoura em aço inoxidável, com pegas de plásticos resistentes, e bicos redondos, 13cm			14,00	unidade	75,00	1.120,00		
		CDs		Caixa c/ 25			100,00	unidade	32,00	3.200,00		
		DVD		DVD + R Imation 4,7, 16x ou superior, cx c/25			25,00	unidade	100,00	2.500,00		
		Pen Driv		Pen drive USB, 2.0 16GB			10,00	unidade	1.000,00	10.000,00		
		Cola Baton		media 21 grs			20,00	unidade	90,00	1.800,00		
		Esfereográfica		esfereográfica de ponta fina BIC azul			120,00	unidade				
				esfereográfica de ponta média (1mm), vermelha			30,00	unidade	29,00	870,00		
		Lápis		lápis de carvão HB nº 2			24,00	unidade	25,00	600,00		
		Marcaadores		Fluorescentes 4 cores cx de 12			3,00	cx	10,00	30,00		
				marcaador não permanente p/ quadro branco			4,00	unidade	320,00	1.280,00		
		Apagador p/ quadro branco		marcaadores para CD			15,00	unidade	84,40	1.266,00		
		Frasco de Tinta p/ Almofada		apagador de quadro			2,00	unidade	130,00	260,00		
				Tinta azul p/ almofada de carimbo 25/30ml			1,00	unidade	80,00	80,00		
		Livro de Protocolo e Correspondência		Livro de Protocolo e Correspondência			1,00	unidade	732,27	732,27		
				capa ou envelope individual p/ CD			100,00	unidade	10,00	1.000,00		
		Agrafes		24/6 caixinhas c/1000			15,00	cx	25,00	375,00		
		Borracha		50/3 caixinhas c/1000			5,00	cx	50,00	250,00		
		Clips		Borracha branca pequena			24,00	unidade	22,00	528,00		
				33mm			5,00	cx	48,00	240,00		
				50mm caixinhas c/50			5,00	cx	62,00	310,00		
		Piones		Piones com cabeça revestida a plástico				cx				
		Elasticos		Elastico nº 33 (saco de 25 gramas)			7,00	cx	43,08	301,56		
		Tinta correctora		Corrector em caneta, ponta micro fina, 7 ml aproximada/			24,00	unidade	85,00	2.040,00		
		Tinteiro para impressora HP Officejet 4500		HP Officejet 4500 black			8,00	unidade	4.025,00	32.200,00		
		Tinteiro para impressora HP Deskjet 2540		HP Officejet 4500 Color			8,00	unidade	3.910,00	31.280,00		
		Tinteiro para impressora HP Deskjet 5740		HP Desk JET 2540 Black XL			3,00	unidade	4.025,00	12.075,00		
		Tinteiro para impressora HP Officejet 5740		HP Desk JET 2540 Color XL			3,00	unidade	4.025,00	12.075,00		
		Tinteiro para impressora Konica Minolta		HP Officejet 5740 ColorXL			3,00	unidade	3.800,00	11.400,00		
		Toner HP Color Laserjet CP 1215		HP Officejet 5740 Black XL			3,00	unidade	3.300,00	9.900,00		
		Toner p/OkI Printing solutions C360		TN -217			2,00	unidade	9.000,00	18.000,00		
		Toner p/OkI Printing solutions C360		CB 541A Azul			2,00	unidade	9.800,00	19.600,00		
		Toner p/OkI Printing solutions C360		CB 542A Amarelo			3,00	unidade	9.800,00	29.400,00		
		Toner p/OkI Printing solutions C360		CB 543A Magenta			3,00	unidade	9.800,00	29.400,00		
		Toner p/OkI Printing solutions C360		CB 540 A Black			3,00	unidade	10.600,00	31.800,00		
Total										317.357,83		
Total Dotação Orçamental										320.000,00		compras mens.
02.02.01.01.02	Combusíveis e lubrificantes											
		gasoleo								300.000,00		
		oleo e filtro								60.000,00		
Total Dotação Orçamental										360.000,00		
Total Dotação Orçamental										360.000,00		
02.02.02	Aquisição de serviços											
02.02.02.00.02	Conservação e reparação de bens											
		Viaturas								368.000,00		compras trim.
		computadores e impressoras								22.000,00		
Total Dotação Orçamental										390.000,00		
Total Dotação Orçamental										390.000,00		
02.02.02.00.03	Comunicações											
		Telefone fixo								287.000,00		compras mens.
		Circuito NOSI								33.000,00		
Total										320.000,00		



